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Üheks võimaluseks laste meeli köita , vaba aega sisustada ja selle kaudu ka õppida , 

on seikluskasvatus. Seikluskasvatuses õpime läbi kogemuse. See pakub vaheldusrikast 
tegevust , kasvatab meeskonnatunnet , õpetab märkama ja aitama kaaslast enda kõrval. 
Positiivse kogemuse annab riskide ennetamine , tegevus , põnevus , kogemuse teadvustamine 
, minapildi selgenemine , väljakutse tegutsemiseks. Tegevustes tunduvad ülesanded 
esmapilgul keerulised ja mõni isegi ületamatuna. Mõni tegevus nõuab rohkem nutikust , teine 
jälle füüsilist osavust ning eneseületamist . Kuid just teadmine , et ma sain hakkama , ma 
tegin selle ära , on tähtis positiivse minapildi kujunemisel. See kogemus aitab ka igapäevaelus 
ettetulevatele raskustele mitte käega lüüa ja kui üksi hakkama ei saa ,võin loota sõbrale , 
kaaslastele. 

Alustasime Ruila koolis 2000.a. õpilastele taolise võistlusmängu organiseerimisega. 
Esialgsest poolmilitaarsest üritusest on tänaseks välja kasvanud just selline seiklusmäng , mis 
köidab õpilasi, tekitab hasarti ning võistlustuhinas omandad uusi teadmisi suurema sunduseta, 
õpid tundma iseennast ja oma kaaslasi.Võimalus ennast proovile panna põnevas keskkonnas 
on igal kevadel üha rohkem noori Ruilasse võistlema toonud. Õpilastel tuleb läbida aja peale 
metsarada, millel on kontrollpunktid, kus lahendatakse meeskonnatööle suunatud ülesanded. 

Kindlasti aitab „Väleki“ võistlus kaasa õpilaste ja õpetajate omavaheliste suhete 
paranemisele. Õpilasega suhtlemine väljaspool tunde  erinevates võistlussituatsioonides annab 
õpetajale hoopis uut infot laste kohta , loob teineteist arvestava ja mõistva õhkkonna. 
Harjutused , mida rajal välja pakume , on õpetajatel endil koolituspäeval kõik järele 
proovitud- nii köielsõidud , ämblikuvõrgud , kanuusõidud , suusatamised, benjihüpped, 
miiniväljad, jahilaskmised jne. Võistlusmängu organiseerivad ning on kohtunikeks ka Ruila 
kooli õpetajad, mis on ka õpetajatele huvitavaks vahelduseks ning omapäraseks õppimise ja 
õpetamise viisiks. 

Käesoleval aastal toimus võistlus jällegi 1. mail Ruila koolis, mis oli mõeldud Harju 
maakonna põhikooliealistele õpilstele. Enim meeldisid lastele ekstereemsust pakkunud 
ülesanded nagu benjihüpe, miiniväli, köiesõit üle kraavi, jänesejaht, kuid põnevate ülesannete 
hulgas oli tagasisides ära märgitud ka esmaabi andmist med punktis (mida organiseerivad OÜ 
Järveotsa Arstid eesotsas Diana Ingeraineniga) ning trditsioonilist kanuusõitu. Võitjaks 
osutusid sel korral naabrid Kernu koolist, kes olid kiireimad võistlusrajal ning sooritasid kogu 
võistkonnaga ka palju julgust nõudnud benjihüpped ning tasakaalu ja koostööoskusest 
lähtuvad meeskonnaharjutused. Staazikad võistlustest osavõtjad on õpilased Harmi, Püünsi, 
Kernu ja Turba koolidest. 

Õpilaste toitlustamisele aitasid kaasa oma valla mehed Kuldar Paju ja Rein Viilu ning 
huvitavad atraktsioonid tellisime võistlusele Aivo Rosenbergi abiga, kes esindab Sauel asuvat 
katusefirmat AS Toode, mis tegeleb teraskatuste, vihmaveesüsteemide tootmise, müügi ja 
paigaldusega.  Suur tänu kõigile toetajatele põneva ja seiklusrikka päeva eest! 
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